Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 020/2022–RESTEC GESTÃO PÚBLICA

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 4a EDIÇÃO – 2022 – 2o CERTAME

HOMOLOGAÇÃO DE MATRICULADOS EM 1a CHAMADA

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS EM 1a CHAMADA,

após análise de recursos, conforme segue:

1. DOS INSCRITOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A listagem dos matriculados em primeira chamada, deferidos e indeferidos, consta no Anexo 1

e no Anexo 2 deste edital por área/polo/município.

2. DOS DEFERIMENTOS

2.1 Os inscritos com matrículas DEFERIDAS serão comunicados, posteriormente, quando e onde

deverão se apresentar para assumir o posto de residente.

Ponta Grossa (PR), 07 de novembro de 2022.

Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora Geral

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

DOS DEFERIDOS

Nome Inscrição Órgão/Município/Área

1. AGATHA NATALY XAVIER DUKIEVICZ 00075 SEJUF/Curitiba/Direito

2. ALINE MOREIRA DE ALMEIDA 00059 UNIOESTE_REITORIA/Cascavel/Direito

3. AMANDA MARQUES RUFINO 00042 DEPEN/Cruzeiro do Oeste/Serviço Social

4. ANA CAROLINA FERREIRA DE JESUS 00023 UENP/Bandeirantes/Administração

5. ANA CLARA SIENA ALEXANDRE 00126 UEL/Londrina/Psicologia

6. ANDERSON EDUARDO JULIAO 00076 SEFA_REPRES/Curitiba/Administração

7. ANDREA CARLOS DIAS 00024 SEJUF_Escritório Regional/Ibaiti/Serviço Social

8. ARISSANDRO DIEHL 00060 UNIOESTE_CAMPUS/Toledo/Administração

9. BRUNA JULIANA SANTOS MALDONADO 00026 UENP/Jacarezinho/Tecnologia da Informação (TI) e/ou áreas afins

10. BRUNO HENRIQUE VIOLIN 00078 SEJUF/Curitiba/Direito

11. CAMILA AYUMI YOKOYAMA 00128 UEL/Londrina/Contábeis

12. CARLOS EDUARDO SCZINDROWSKI 00034 SEJUF_Escritório Regional/Guarapuava/Economia

13. DAIANI ROCHA DE SOUZA 00079 SEJUF/Curitiba/Serviço Social

14. DANIEL PEREIRA DOS SANTOS 00046 UNESPAR_ERI/Curitiba/Relações Internacionais

15. DHOVANA OLIVEIRA CORDEIRO 00062 DEPEN/Cascavel/Pedagogia

16. EDUARDO MATHEUS CISZ 00129 UENP/Cornélio Procópio/Administração

17. EMANUELA PIRES 00005 SEFA/Curitiba/Direito

18. ESTEFANI CECATTO TABALDI 00037 SEJUF_Escritório Regional/Guarapuava/Psicologia

19. ESTER COCO BRAGANTINE 00063 SEFA_REPRES/Cascavel/Direito

20. FELIPE AUGUSTO ENGROFF 00007 SEFA_REPRES/União da Vitória/Direito

21. FERNANDA RIBEIRO DE CAMARGO 00084 UNESPAR_PROGRAD/Curitiba/Pedagogia

22. GABRIEL DE ALMEIDA LUCIANO 00027 DER_ER NORTE PIONEIRO/Jacarezinho/Administração

23. GABRIEL JANTSCH DA SILVA VIEIRA 00086 SEJUF_Escritório Regional/Foz do Iguaçu/Serviço Social

24. GABRIELY HOLODIVSKI 00009 SEFA_REPRES/Guarapuava/Direito

25. GLEIVAN HOLANDA PINHEIRO 00049 DEPEN/Maringá/Pedagogia

26. GUILHERME CHULIS 00090 DER/Curitiba/Administração

27. GUILHERME GRAVENA 00010 SEFA_REPRES/Curitiba/Direito

28. HENRIQUE SANTOS RIBEIRO 00093 SETI/Curitiba/Direito

29. ISABELE AMORIM MACHADO 00095 DEPEN/Curitiba/Direito

30. ISABELLA MARTINS 00097 SEJUF/Curitiba/Direito

31. IVAN DALLA BARBA 00011 SEFA_REPRES/Ponta Grossa/Contábeis

32. JENNIFER CAROLINA DE OLIVA PEREIRA DA SILVA 00065 DEPEN/Cascavel/Psicologia

33. JOAO VICTOR DA SILVA QUEIROZ 00050 DER_ER CENTRO/Campo Mourão/Administração

34. JOHNATAN GABRIEL TOMAZ HOFFMANN 00051 PARANÁ ESPORTES/Curitiba/Contábeis

35. JOICE CARLA ROCHA 00099 SEFA_REPRES/União da Vitória/Contábeis

36. JOICENI MOREIRA GIARETTA 00066 SEJUF_Escritório Regional/Toledo/Serviço Social

37. JULIANA BATISTA SALUSTIANO FERNANDES 00100 SEJUF/Curitiba/Serviço Social

38. KEIKO ROSANA DE SOUZA SATO 00101 SEJUF/Curitiba/Direito

39. LARIESSA RAQUEL DOS SANTOS 00103 SEAP/Curitiba/Administração

40. LESLEY SABRINA DA ROSA 00067 DEPEN/Foz do Iguaçu/Serviço Social

41. LUIS GUSTAVO TASONIERO 00069 UNIOESTE_CAMPUS/Cascavel/Administração

42. MARCIA DOS SANTOS PINTO 00070 DEPEN/Foz do Iguaçu/Pedagogia

Universidade Estadual de Ponta Grossa

43. MARIANNE VITOR MARTINS 00111 SEJUF_Escritório Regional/União da Vitória/Serviço Social

44. MARLON ROSA 00015 SEFA_REPRES/Ponta Grossa/Contábeis

45. MERY MONICA JACOUVATZ 00112 IAT/Curitiba/Contábeis

46. MONIQUE DE ALMEIDA PEDROSO CARVALHO 00028 DEPEN/Santo Antônio da Platina/Psicologia

47. NIVERS SENE 00056 SEJUF_Escritório Regional/Umuarama/Serviço Social

48. PAMELA SUELEN TRINDADE 00029 UEM/Maringá/Jornalismo e/ou áreas afins

49. REGINALDO APARECIDO BIAZON 00071 SEFA_REPRES/Pato Branco/Direito

50. ROSILAINE DOS SANTOS GOMES 00116 SEJUF/Curitiba/Serviço Social

51. SARA BEATRIZ SOTO ROCHA 00118 DER/Curitiba/Direito

52. SHIRLEY KAROLINE SALES FERNANDES 00073 SEFA_REPRES/Cascavel/Direito

53. SUZANA DE SOUZA SANTOS 00030 SEJUF_Escritório Regional/Jacarezinho/Pedagogia

54. TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA 00018 SEJUF/Curitiba/Direito

55. TEREZINHA DO ROSARIO CARDOSO 00074 SEJUF_Escritório Regional/Umuarama/Pedagogia

56. THAIS SCHEIDT DOS SANTOS 00019 SEJUF_Escritório Regional/Ponta Grossa/Serviço Social

57. TULIO AMARAL BITTENCOURT 00120 SEFA_REPRES/Curitiba/Direito

58. VITOR VIEIRA DE OLIVEIRA 00032 SEJUF_Escritório Regional/Jacarezinho/Direito

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 2

DOS INDEFERIDOS

Nome Inscrição Órgão/Município/Área Situação

1. BRUNA REGINA CATAPAN FIDELIS 00003 SEJUF/Curitiba/Psicologia
Provável concluinte.
Não atendeu ao item 8.1 do edital.

2. CELSO BUNHAK 00045 DER_ER CENTRO/Campo Mourão/Administração Não atendeu ao item 8.2 do edital.

3. EMANUELE GOMES DOS SANTOS 00021 DEPEN/Maringá/Serviço Social
Não apresentou a documentação
completa.

4. FERNANDA CRISTINA DE MELLO
LIMA MELLER SILVA

00047 SEFA_REPRES/Maringá/Direito Não atendeu ao item 8.2 do edital.

5. FERNANDA MAYUMI FUJIMOTO 00083 SEFA_REPRES/Curitiba/Secretariado Executivo
Provável concluinte.
Não atendeu ao item 8.1 do edital.

6. GABRIELA APARECIDA
GONCALVES MARECO

00048 DEPEN/Paranavaí/Administração Não atendeu ao item 8.2 do edital

7. MARCOS RAFAEL DE ALMEIDA 00108 SEFA/Curitiba/Direito
Não apresentou a documentação
completa.

8. ROBERSON JACQUES 00072 SEAP/Curitiba/Administração
Provável concluinte. Não atendeu ao
item 8.1 do edital.

9. THAIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA
BONASSOLI

00133 IDR/Londrina/Administração
Não apresentou a documentação
completa.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 3

DOS CANDIDATOS QUE NÃO ENVIARAM DOCUMENTAÇÃO

Nome Inscrição Órgão/Município/Área

1. ALINE ZEMNICZAK 00001 SEFA/Curitiba/Psicologia

2. ANA FLAVIA CACATOR 00127 UENP/Jacarezinho/Administração

3. ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTA CRUZ 00077 SEDEST_PR TURISMO/Curitiba/Turismo

4. ANNY CAROLINA NOGUEIRA LODS DA
SILVA

00025 SEJUF_Escritório Regional/Maringá/Direito

5. BRUNA GOMES 00044 DEPEN/Maringá/Serviço Social

6. EDUARDA YUMI DE SOUZA SATO 00081 SEJUF/Curitiba/Pedagogia

7. EVELYN CLARA NASCIMENTO 00082 SEDEST_PR TURISMO/Curitiba/Turismo

8. GABRIEL VIEIRA ROSA 00087 SEJUF/Curitiba/Direito

9. GETULIO ANTONIO BRANDALISE
RODRIGUES KESSEY

00089 SEFA/Curitiba/Economia

10. IGOR VIEIRA PINTO BRANDAO 00094 IAT/Curitiba/Relações Internacionais

11. JOAO MARCOS BATISTA 00013 SEFA/Curitiba/Contábeis

12. LUIZA CRISTINA BORBA DA SILVA 00107 UNESPAR_PROGRAD/Curitiba/Pedagogia

13. MATHEUS BARDAL 00016 SEJUF/Curitiba/Engenharia Elétrica

14. PEDRO MARCOS DOS SANTOS
CHAVES

00113
SETI/Curitiba/Tecnologia da Informação (TI) e/ou áreas
afins

15. RENATA SCARABOTO 00115 SEJUF/Curitiba/Pedagogia

16. VAGNER LUCIANO DOS SANTOS 00121
SEJUF/Curitiba/Engenharia Ambiental e/ou Gestão
Ambiental e/ou Agroecologia